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Szanowni Państwo, Drodzy Przyjaciele,
W tym roku obchodzimy 5-lecie Ambasady RP w Dakarze, po jej ponownym otwarciu w 2016 r. 
Odbudowywanie polskiej obecności dyplomatycznej w tej części kontynentu afrykańskiego jest 
ogromnym wyzwaniem. Wymaga dużo pracy i determinacji, ale jednocześnie daje mnóstwo 
satysfakcji z wzajemnej współpracy, nawiązanych kontaktów, zrealizowanych projektów,                
a przede wszystkim radości i dumy z faktu, iż Polska jest znów rozpoznawalna i doceniana jako 
wiarygodny partner w relacjach dwustronnych.
Jedną z najlepiej widocznych aktywności Polski w Senegalu jest realizacja projektów finan-
sowanych z funduszy Polskiej pomocy, czyli programu współpracy rozwojowej rządu polskiego,  
w którym Senegal jest jednym z krajów priorytetowych. 
Przedsięwzięcia realizowane w latach 2016-2020 wpisywały się w priorytety tematyczne 
Programu Wieloletniego Polskiej pomocy dla Afryki, takie jak kapitał ludzki, ochrona 
środowiska, wsparcie przedsiębiorczości i sektora prywatnego, ale przede wszystkim 
odpowiadały na potrzeby i wyzwania rozwojowe krajów partnerskich. W odniesieniu do Sene-
galu nawiązywały do założeń planu rozwoju kraju Wschodzący Senegal (Plan Sénégal Emer-
gent).
Projekty implementowane przez Ambasadę oraz polskie organizacje pozarządowe dotyczyły 
przede wszystkim  zdrowia, poprawy jakości edukacji, aktywizacji osób niepełnosprawnych, 
przedsiębiorczości kobiet, dostępu do wody i poprawy warunków sanitarnych oraz 
zrównoważonego rozwoju.

Zdjęcie: Anna Haris
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                       Zapraszam do lektury,

W pierwszym i drugim roku funkcjonowania Ambasady głównymi partnerami w ich implementacji 
były ośrodki, w których pracują polscy misjonarze. Z czasem Ambasada poszerzyła bazę partnerów, 
rozpoczynając współpracę z lokalnymi organizacjami pozarządowymi, a także z organami adminis-
tracji centralnej i lokalnej. Od 2019 r. rozpoczęliśmy realizację projektów także w krajach dodatko-
wej akredytacji – w Republice Zielonego Przylądka i w Gambii.
Z wielką przyjemnością oddaję Państwu publikację podsumowującą zaangażowanie Polskiej 
pomocy w Senegalu i wybranych krajach akredytacji Ambasady RP w Dakarze. Cieszymy się, że 
dzięki polskiej aktywności kobiety, dzieci, młodzież, osoby niepełnosprawne uzyskali realną 
poprawę swojej sytuacji życiowej, lepszy dostęp do podstawowej opieki zdrowotnej i edukacji, 
szansę na rozwój przedsiębiorczości, dostęp do czystej wody i lepszych warunków sanitarnych.  

Margareta Kassangana
Ambasador RP w Republice Senegalu, 

Burkina Faso, Republice Gambii, Republice 
Gwinei, Republice Gwinei Bissau, Republice 
Mali, Republice Wybrzeża Kości Słoniowej, 

Republice Zielonego Przylądka 



EDUKACJA

1 Cele Zrównoważonego Rozwoju (ang. Sustainable Development Goals – SDGs). W roku 2015 w Nowym Jorku 
przywódcy krajów członkowskich ONZ podpisując dokument „Przekształcamy nasz świat: Agenda na rzecz 
zrównoważonego rozwoju 2030” podjęli ambitne zobowiązanie do podjęcia działań na rzecz redukcji ubóstwa, 
zapewnienia dostępu do edukacji, żywności i czystej wody, równości szans, wspierania praw człowieka, pokoju          
i stabilności na świecie, ochrony środowiska naturalnego, łagodzenia zmian klimatycznych, dostępu do 
zrównoważonych źródeł energii.
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Poprawa warunków i jakości nauczania na wszystkich poziomach kształcenia jest priorytetem 
Polskiej pomocy w Senegalu. Priorytet ten wpisuje się w 4. cel rozwojowy (SDG4)1 – dobra 
jakość edukacji. Promocja edukacji i wspieranie rozwoju kompetencji i kwalifikacji stanowi też 
element 2. priorytetu działań określonych w kompleksowym Planie Rozwoju Senegalu – 
Wschodzący Senegal (Plan Senegal Emergent, PSE).
Pomimo dużego postępu w alfabetyzacji i programów rządu senegalskiego w tej dziedzinie, 
cześć dzieci i młodzieży, głównie dziewczynek, ma nadal utrudniony dostęp do edukacji. Dzięki 
projektom zrealizowanym z funduszy Polskiej pomocy warunki i jakość nauczania na każdym 
poziomie nauki od szkoły podstawowej do edukacji na szczeblu uniwersyteckim poprawiły się.

Zdjęcie: Thomas de Lacoste



Zdjęcia: Wojciech Korobowicz
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1. Universytet Cheikh Anta Diop – Wydział Medycyny. Dzięki projektowi Ambasady w 2018 
roku Wydział Medycyny UCAD został wyposażony w system mikroskopii multimedialnej oraz 
mikroskopy cyfrowe. Studenci medycyny mogli poszerzyć swoją wiedzę i poprawić umiejętności 
dzięki wprowadzeniu praktycznych zajęć z analityki cyfrowej. Dodatkowym atutem projektu był 
element szkoleniowy prowadzony przez polskich specjalistów dla  lokalnej kadry naukowej.



3. Misja katolicka w Kédougou – w szkole i internacie dla dziewcząt z okolicznych wsi 
pochodzących zarówno z rodzin katolickich, jak i muzułmańskich,  sfinansowaliśmy budowę 
nowych toalet, zakup materacy i moskitier.  W 2020 roku dzięki naszemu projektowi           
16 nowych uczennic z niezamożnych rodzin mogło podjąć naukę i zamieszkać w internacie.

Zdjęcia: Maciej Kowalski

Zdjęcia: Thomas de Lacoste

2. W 2018 i 2019 r. Ambasada zreali-
zowała dwa projekty na rzecz poprawy 
warunków nauczania w przedszkolu           
i szkole podstawowej Saint Charbel 
Makhlouf w miejscowości Sandiara,        
w regionie Thiès.  Dzięki naszemu wspar-
ciu dzieciaki i nauczyciele mogli się cieszyć 
nowym wyposażeniem klas i pokoju    
nauczycielskiego. Z funduszy Polskiej 
pomocy zakupiono ławki, krzesła, biurka     
i sprzęt komputerowy, a także książki i inne 
pomoce dydaktyczne. Przedszkolaki mogą 
się bawić na boisku wyposażonym w karu-
zele, huśtawki i zjeżdżalnię.
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4. W Senegalu, głównie w dużych miastach wiele dzieci pozostaje bezdomnych i żyje 
na ulicy.  Dzięki wsparciu finansowemu Polskiej pomocy w 2016 roku polska Fundacja 
Kultury Świata we współpracy organizacją Village Pilote zapewniła szkolenia i staże zawo-
dowe dla 140 chłopców, przebywających w centrach resocjalizacji i integracji społecznej.  
Nasze zaangażowanie w pomoc „dzieciom ulicy” kontynuowaliśmy w 2020 r. We współpracy      
z organizacją Samu Social w 2020 roku pomogliśmy zapewnić pomoc psychologiczną i zajęcia 
reedukacyjne dla bezdomnych dzieci na ulicach Dakaru. 

Zdjęcia: Thomas de Lacoste

5. Edukacja to nie tylko nauka z książkami czy komputerem. Ważnym jej elementem, 
szczególnie dla dzieci głuchych lub niedosłyszących, jest sport. W 2016 roku Polska sfinan-
sowała budowę i wyposażenie terenu sportowego w szkole dla dzieci głuchoniemych Renais-
sance de Sourds  w Dakarze.
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Zwiększenie dostępu do lepszej jakości opieki zdrowotnej to jeden z priorytetów Polskiej 
pomocy w Senegalu. Jest on realizacją 3. celu rozwojowego (SGD 3). Wpisuje się też w prio-
rytet 2 Planu Rozwoju Senegalu – PSE. 
Poprzez realizację naszych projektów zadbaliśmy w szczególności o zdrowie matek i małych 
dzieci. W okresie pandemii SARS-CoV-2 nieśliśmy pomoc najuboższym rodzinom i wspiera-
liśmy lokalne ośrodki zdrowia.

Zdjęcie: Ibrahima Diene Thioye

ZDROWIE
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Photos : Ibrahima Diene Thioye

1. Jednym z dużych problemów, z jakimi borykają się kobiety na całym świecie, są choroby 
nowotworowe. Nowoczesna medycyna pozwala je leczyć z sukcesem, jednak pod warunkiem, 
iż są wykryte odpowiednio wcześnie. Projekt Ambasady z 2020 roku sfinansowany z funduszy 
Polskiej pomocy w przychodni w dzielnicy Kaossara Fall w Thiès wspólnie ze Stowarzyszeniem 
Prévenir pozwolił na przebadanie 400 kobiet pod kątem raka szyjki macicy.  Przeszkoliliśmy też 
personel medyczny i kupiliśmy sprzęt do wykonywania badań, a w przypadku wykrycia zmian 
chorobowych – do dokonywania zabiegu koagulacji. Aby zapewnić ciągłość pracy przychodni       
i nowo wybudowanej izby porodowej, Ambasada zakupiła również agregat prądotwórczy.
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2. Bardzo ważna dla zdrowia matki i noworodków jest jakość opieki okołoporodowej.  
Zapewnienie, by była ona wykonywana przez odpowiednio wyszkolony personel przy użyciu 
odpowiedniego sprzętu, przyczynia się do zmniejszenia komplikacji porodowych, a także 
śmiertelności matek niemowląt. Polska organizacja pozarządowa Polska Misja Medyczna 
zrealizowała w 2016 roku ze środków Polskiej pomocy projekt na rzecz kobiet w ciąży i małych 
dzieci poprzez podniesienie kwalifikacji położnych i pielęgniarek w zakresie obsługi USG 
położniczego, badań profilaktycznych przyszłych mam i opieki nad małym dzieckiem. Szkole-
nia w przychodni w Dakarze i w izbie porodowej w Ngohe w regionie Diourbel zostały prze-
prowadzone we współpracy z senegalskim Ministerstwem Zdrowia. 
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Zdjęcia: Polska Misja Medyczna
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3. Niedożywienie niemowląt i małych dzieci pozostaje problem w Senegalu. Nie zawsze 
jest ono związane z biedą, często z brakiem świadomości żywieniowej i edukacji na temat 
zdrowego żywienia. Nasze projekty w znaczący sposób przyczyniły się do walki z niedożywie-
niem zarówno wśród dzieci, kobiet w ciąży, jak i młodych mam. „Zdrowo i lokalnie” to dwu-
letni projekt (2019-2020) sfinansowany ze środków Polskiej pomocy i zrealizowany przez 
Polską Misję Medyczną. Obejmował on rozbudowę ośrodka zdrowia w gminie Dijda Thiaroye 
Kao na przedmieściach Dakaru.

Zdjęcia : Thomas de Lacoste



Ponadto elementem projektu były nie tylko szkolenia dla pracowników medycznych                        
i socjalnych w Dakarze i regionach Thiès i Kaolack, ale przede wszystkim promocja zdrowego 
żywienia z produktów lokalnych. Powstała również publikacja z przepisami pożywnych                  
i zdrowych potraw z lokalnych produktów. Beneficjentami działań Ambasady zostali także 
podopieczni Centrum dla dzieci niedożywionych w miejscowości Vélingara w regionie 
Kolda, w którym udało się doposażyć laboratorium analiz w niezbędny sprzęt.
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Zdjęcia: Thomas de Lacoste



Zdjęcia: Thomas de Lacoste
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Ponadto elementem projektu były nie tylko szkolenia dla pracowników medycznych                        
i socjalnych w Dakarze i regionach Thiès i Kaolack, ale przede wszystkim promocja zdrowego 
żywienia z produktów lokalnych. Powstała również publikacja z przepisami pożywnych                  
i zdrowych potraw z lokalnych produktów. Beneficjentami działań Ambasady zostali także 
podopieczni Centrum dla dzieci niedożywionych w miejscowości Vélingara w regionie 
Kolda, w którym udało się doposażyć laboratorium analiz w niezbędny sprzęt.

4. Jednym z priorytetów Polski na arenie międzynarodowej jest promowanie i ochrona 
praw osób niepełnosprawnych, a także walka o zapewnienie im dostępu do specjalistycznej 
opieki zdrowotnej i lepszej integracji w społeczeństwie. Realizując te priorytety w terenie, 
dzięki funduszom Polskiej pomocy, Ambasada RP w Dakarze we współpracy z Fundacją 
Asedeme wyposażyła salę rehabilitacyjną dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością 
umysłową w Centrum Aminata Mbaye w Saint Louis. Sfinansowaliśmy także warsztaty 
sensomotoryczne. Ponadto dzięki remontowi i zakupie maszyn do pracowni krawieckiej             
i gastronomicznej podopieczni centrum mogą teraz uczestniczyć w warsztatach przygotowu-
jących ich do zawodu.



5. Rok 2020 był szczególnym wyzwaniem dla społeczności międzynarodowej.         
Pandemia SARS-CoV-2 była testem nie tylko dla efektywności systemów zdrowia w poszcze-
gólnych krajach, ale też dla solidarności międzynarodowej. Polska jest krajem, w którym 
„Solidarność” ma szczególne znaczenie. To symbol wspólnoty, dzielenia się i wspierania 
tych, którzy są w potrzebie. W tym duchu wspieraliśmy społeczności Dakaru i Thiès w walce 
z epidemią SARS-CoV-2. Dzięki realizacji naszego projektu, w trzech przychodniach i w izbie poro-
dowej powstały umywalnie. Doceniając wysiłek i zmagania personelu medycznego przekazaliśmy 
środki ochrony osobistej osobom pracującym na pierwszej linii walki z pandemią. Maseczki, 
rękawice, przyłbice ochronne, a także środki czystości trafiły do kilkudziesięciu pracowników służby 
zdrowia. Czterysta ubogich rodzin w Thiès otrzymało od nas pakiety higieniczne, w których oprócz 
środków czystości, w tym żeli do dezynfekcji i maseczek, znajdowały się ulotki z informacjami o tym, 
jak chronić się przed zakażeniem.

Zdjęcia: Anna Haris
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PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ      

Zdjęcie: Ibrahima Diene Thioye

Wsparcie przedsiębiorczości i wzmocnienie sekto-
ra prywatnego jest kolejnym priorytetem tematy-
cznym Polskiej pomocy w Senegalu. Realizuje on 
jednocześnie cel nr 8 zrównoważonego rozwoju 
(SDG 8). Wpisuje się również w założenia                 
i priorytety Planu Rozwoju Senegalu – PSE,          
w szczególności te dotyczące promocji godnej 
pracy i wzmocnienia kapitału ludzkiego.

Zdjęcie: Thomas de Lacoste
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1. Dziewczęta z uboższych rodzin, 
które z różnych względów przerwały 
naukę w szkole publicznej, mogą zdoby- 
wać umiejętności zawodowe w zakresie 
krawiectwa, gotowania oraz przetwór- 
stwa owoców i warzyw we Foyer Maria 
Goretti w Dakarze i szkole zawodowej 
Centre Assunta w miejscowości Joal. 
Wielką zaletą projektu realizowanego w latach 
2019-2020 dzięki funduszom Polskiej pomocy 
były szkolenia z podstaw tworzenia budżetu, 
księgowości i zajęcia praktyczne, jak otworzyć 
działalność gospodarczą. Umiejętności zdobyte 
podczas kursów przydały się bardzo podczas 
początków epidemii SARS-CoV-2, kiedy dziew-  
częta szyły masowo i sprzedawały maseczki. 

Zdjęcia: Ibrahima Diene Thioye

2. Kobiecą przedsiębiorczość wspieraliśmy także we współpracy z lokalną organizacją 
Nébéday realizując w 2020 r. wspólny projekt.  Dzięki zakupowi prasy do wytwarzania 
brykietów ekologicznych i maszyny do suszenia ziół i owoców dla dwóch spółdzielni 
kobiecych z regionu delty rzek Sine i Saloum, kobiety mogą teraz produkować 
więcej, a przez to mieć też większe dochody. Poprawiło to sytuację ekonomiczną oraz 
bytową całych rodzin.
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Zdjęcie:  Thomas de Lacoste



3. Rolnictwo i przetwórstwo produktów rolnych w Afryce to głównie domena kobiet.  
Oprócz tradycyjnego zajmowania się domem i rodziną kobiety ciężko pracują np. przy zbiorach 
i produkcji ryżu, kukurydzy czy lokalnego fonio. Aby ułatwić kobietom pracę, w 2018 r. wspar-
liśmy GIE Groupment d’Intérêt Economique w Kédougou poprzez zakup prasy do produkcji 
masła karité.

Zdjęcia: Anna Haris, Maciej Kowalski
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WARUNKI SANITARNE
I DOSTĘP DO WODY

Dostęp do wody i infrastruktury sanitarnej pozostaje problemem w wielu krajach afrykańskich, 
także w Senegalu. Potrzeby społeczności lokalnych, szczególnie tych poza dużymi ośrodkami 
miejskimi, są   bardzo duże. Wyszliśmy im naprzeciw budując toalety dla szkół, ucząc higieny 
dzieci i dorosłych. Nasze działania wpisały się w priorytet PSE dotyczący poprawy warunków 
życia i zamieszkania, a także są realizacją SDG 6.

Zdjęcie: Maciej Kowalski
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Zdjęcia: Navegadores

1. W latach 2016-2018 Polska pomoc współfinansowała realizację projektów, których 
celem była poprawa dostępu do infrastruktury sanitarnej i podniesienie świadomości              
z zakresu higieny w powiecie Kébémer, w gminach Ngandiouf i Thiolom.  Przy współpracy ze 
Stowarzyszeniem Navegadores wybudowano toalety przy 37 szkołach i przy 5 przychodniach. 
Oprócz tego we wszystkich szkołach dzieci mogły uczestniczyć w lekcjach higieny. Dodatkowym 
atutem projektów było jednoczesne prowadzenie szkoleń dla lokalnych robotników budowla-  
nych, podnoszących ich kwalifikacje zawodowe oraz przygotowujących ich do budowy 
infrastruktury sanitarnej.



2. W gminie Dijda Thiaroye Kao, na przedmieściach Dakaru mieści się wspierane przez 
Polską pomoc centrum dla dzieci niedożywionych. Mieszkańcy i władze lokalne zwrócili się do 
nas o pomoc w sfinansowaniu działań mających na celu utrzymanie w czystości infrastruktury 
sanitarnej, tak by była ona gotowa zbierać nadmiar wody, a także ścieki, szczególnie podczas 
pory deszczowej. Projekt zrealizowany w 2020 r. przyciągnął rzesze ochotników, którzy 
pracowali przy sprzątaniu dzielnicy, w tym także pracowników naszej Ambasady. 

Zdjęcie: Maciej Kowalski
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PROJEKTY W INNYCH KRAJACH
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Photo : Małgorzata Korobowicz 

Pierwszym krajem innym niż Senegal,     
w którym Ambasada zrealizowała projekt 
w ramach pomocy rozwojowej, była 
Republika Zielonego Przylądka. Naszym 
partnerem był Uniwersytet im. 
Jeana Piageta w stolicy kraju, Prai. 
Uczelnia kształci na wielu kierunkach, 
począwszy od wydziału literatury poprzez  
ekonomię i socjologię, aż po wydział 
fizjoterapii, przy którym działa klinika, 
gdzie studenci odbywają swoje praktyki,   
a pacjenci z Prai mogą korzystać z zabie-
gów za niewielką opłatą. To właśnie klini-
ka fizjoterapii była naszym bezpośred-
nim partnerem w projekcie zreali-
zowanym w 2019 r. Chcieliśmy poprawić 
jej możliwości diagnostyczne i rehabili-
tacyjne poprzez wyposażenie w nowo- 
czesny sprzęt. Dzięki temu pacjenci ze 
schorzeniami serca i problemami neurolo-
gicznymi mają teraz dostęp do zabiegów 
poprawiających sprawność psychomoto-
ryczną. Z oferty kliniki korzystają też 
sportowcy i osoby starsze, które w wyniku 
fizjoterapii poprawiają swoją sprawność 
ruchową. 

Zdjęcia: Małgorzata Korobowicz

REPUBLIKA ZIELONEGO PRZYLĄDKA



GAMBIA

Obsługa komputera jest w dobie powszechnej informatyzacji jedną z podstawowych umie-
jętności potrzebnych do nauki i zdobycia pracy. W Afryce nadal dostępność do komputera nie 
jest powszechna, co sprawia, że przepaść cyfrowa pomiędzy młodymi Afrykańczykami a ich 
rówieśnikami w Europie pozostaje ogromna, a młodzi ludzie bez odpowiednich kwalifikacji      
w tej dziedzinie nie mogą liczyć na zdobycie dobrej pracy. W 2020 r. z funduszy Polskiej 
pomocy sfinansowaliśmy utworzenie i wyposażenie pracowni komputerowej w szkole śred-
niej im. Św. Franciszka w miejscowości Kunkujang Mariama. Dzięki naszemu wsparciu       
młodzież gimnazjalna i licealna może w końcu uczestniczyć w kursach informatyki, co przyczyni 
się do poprawy jakości nauki i zdobycia nowych kwalifikacji bardzo cenionych na rynku pracy.
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Zdjęcie: Piotr Wojnarowski



SENEGAL
PLN EUR CFA

Ochrona zdrowia dzieci i młodzieży pozostających 
w bezdomności na ulicach Dakaru

2020

44 881,98

34 202,96

32 399,19

10 100,00

7 697,00

7 291,00

6 625 165,70

5 048 901,03

4 782 582,49

Poprawa warunków życia i zwiększenie ilości miejsc 
w internacie dla dziewcząt przy szkole misji katolickiej 
w Kédougou
Poprawa warunków sanitarnych i przeciwdziałanie 
powodziom w gminie miejskiej Djida Thiaroye Kao, 
na przedmieściach Dakaru
Doposażenie i szkolenia z badań przesiewowych oraz 
leczenia przedrakowych zmian szyjki macicy w ośrodku
zdrowia Kaossara Fall w Thiès

Wsparcie zapobiegania zachorowaniom na COVID-19 
w Thiès, w dzielnicy Kaossara Fall

Wsparcie zapobiegania i usuwania skutków pandemii
we współpracy z katolickimi przychodniami w dzielnicach
Thiaroye i Gibraltar

Zdrowo i lokalnie – zwalczanie i zapobieganie niedoży-
wieniu u dzieci do lat 5, kobiet w ciąży i karmiących, 
Senegal

Poprawa możliwości wsparcia integracji społecznej 
dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością umysłową  
w Centrum Aminata Mbaye w Saint Louis
Poprawa warunków nauczania w przedszkolu Sainte 
Angèle Merici i szkole podstawowej Saint Charbel 
Makhlouf w mieście Sandiara

Zakup i instalacja agregatu prądotwórczego  
w przychodni Kaossara Fall w Thiès

Zwiększenie szans edukacyjnych i zawodowych młodych
kobiet – modernizacja szkół zawodowych w Dakarze 
i Joalu, Senegal
Zdrowo i lokalnie – zwalczanie i zapobieganie niedoży-
wieniu u dzieci do lat 5, kobiet w ciąży i karmiących, 
Senegal

45 770,73 10 300,00 6 756 357,10

40 578,07 9 134,00 5 991 511,24

44 685,75 10 100,00 6 625 165,70

Wsparcie kobiecej przedsiębiorczości z delty rzek Sine
i Saloum w łagodzeniu ekonomicznych skutków 
pandemii COVID-19
Zwiększenie szans edukacyjnych i zawodowych młodych
kobiet – modernizacja szkół zawodowych w Dakarze 
i Joalu, Senegal

90 066,54 20 300,00 13 315 927,10

679 999,99 153 839,19 100 911 893,60

2019

407 034,00 92 084,97 60 403 780,67

67 017,49 15 655,00 10 269 006,84

51 054,01 11 926,00 7 822 943,18

71 790,69 16 770,00 11 000 398,89

170 471,42

90 938,94 21 242,95

39 821,40 26 121 126,08

13 934 461,75



Poprawa dostępu do infrastruktury sanitarnej 
i podniesienie świadomości z zakresu higieny  
mieszkańców powiatu Kébémer

2018

2017

Doposażenie sierocińca Pouponnière des Sœurs 
Franciscaines de Marie w Dakarze

Doposażenie przedszkola Sainte Angèle Merici i szkoły 
podstawowej Saint Charbel Makhlouf w mieście Sandiara

Zakup prasy do karité dla kooperatywy kobiet GIE 
w Kédougou

Wprowadzenie mikroskopii cyfrowej w celu poprawy 
diagnostyki i szkoleń z zakresu patologii w szpitalu Grand 
Yoff – na wydziale lekarskim UCAD

Zakup i instalacja agregatu prądotwórczego 
w przychodni St. Laurent w Dakarze

Szkolenia zawodowe i ograniczenie bezrobocia pośród 
dzieci ulicy Dakaru i okolic

Zwiększenie skuteczności profilaktyki, diagnostyki oraz 
leczenia najczęstszych powikłań w ciąży poprzez 
szkolenia lokalnego personelu oraz doposażenie i remont 
ośrodków zdrowia w Dakarze i Ngohe w Senegalu

Poprawa dostępu do infrastruktury sanitarnej  
i podniesienie świadomości z zakresu higieny 
mieszkańców gminy Ngandiouf, Senegal

Poprawa dostępu do edukacji w szkole "Renaissance des 
sourds" w Dakarze

Poprawa dostępu  do infrastruktury sanitarnej 
i podniesienie świadomości z zakresu higieny 
mieszkańców gmin Ngandiouf i Thiolom

Zakup sprzętu do laboratorium dla Centrum dla Dzieci 
Niedożywionych

2016

RAZEM:

607 658,27 140 837,68 92 383 462,06

23 442,09 5 500,00 3 607 763,50

62 923,35 14 814,00 9 717 347,00

32 486,62 7 650,00 5 018 071,05

51 104,31 11 990,00 7 864 924,43

51 104,31 86 045,14 56 441 911,90

80 268,99 18 850,00 12 364 789,45

47 102,71 11 145,00 7 310 640,77

82 240,31 18 735,69

308 480,03 70 276,80 46 098 558,90

12 289 807,07

4 236 302,60 973 796,88 638 768 880,10

359 293,32 81 852,90 53 691 982,73

350 449,61 79 838,16 52 370 399,92

PLN EUR CFA
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